
2013年4月7日（日）  曇時々雨　第38回
クラブテーマ：「熱田の杜・友愛・気品」

～雑誌月間～第1594回例会

　天台宗の総本山である比叡山延暦寺は、平
安時代初期の延歴7年（788年）に伝教大師の
最長上人が開きました。
　延暦寺は京都府と滋賀県の県境にあり、東
には「天台薬師の池」と歌われた日本一の琵琶
湖を眼下に望み、西には古都京都の街並みを
一望できる景勝の地で、平成６年（1994年）に
はユネスコ世界遺産にも登録されました。
　この延暦寺は仏教の母山と呼ばれ、浄土宗の法然、浄土真宗本
願寺の親鸞、臨済宗の栄西、曹洞宗の道元、日蓮宗の日蓮など、多く
の宗派を産み、偉大な僧侶がここで修業をし、各宗派を開きました。
　延暦寺の開祖である最澄上人は「ポストにベストを尽くして、なく
てはならない人」こそ国の宝であると云っておられます。
　また、この地は元亀二年（1571年）に延暦寺側が浅井長政、朝倉
義景連合軍に味方した事や僧侶の傍若無人な振る舞いに我慢がで
きなくなった織田信長が焼き討ちを行った地でもあります。
　今日のこの様な天気も、延暦寺で修行された名僧がいれば、直ち
に天気回復したかと思いますが、名古屋瑞穂ロータリークラブの会
長では難しいようです。
　それでは今日は、このロテル･ド･比叡のフレンチを楽しんで下さい。

会長挨拶 松波恒彦会長

4月11日(木)は振替により休会です。
4月14日（日）はウェスティンナゴヤキャッスルで2013～2014年
度のための地区協議会が行われますので、出席義務者の方は宜し
くお願いします。受付が9：30～10：20、会議が10：30～15：00
となります。
4月18(木)13:40よりヒルトン名古屋9階「ことぶきの間」にて新旧
CA・新旧理事会を行います。
嶺木一夫さんが名誉会員となることに決まりました。

幹事報告

平野好道幹事
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洋ちゃん、今日も息子さんの嫁さんとお孫さんと楽しい１日を!!

髙須さん念願の100切りおめでとうございます。

春の家族会、親睦活動委員会の皆さんありがとうございます。

親睦活動委員会の皆様お疲れさまです。ありがとうございます。今
日はよろしくお願いします。
皆様、本日はご参加ありがとうございます。

今日はよろしくお願いします。

平野哲治郎さん

近藤茂弘さん

湯澤信雄さん

梅村昌孝さん

親睦活動委員会一同

ニコボックス 梅村昌孝ニコボックス委員長
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会員63名　出席24名  （出席計算人数48名）

出席率　47.1％ 4月 4日は補填により 87.3％

出席報告

馬場將嘉さん　　平野好道さん　　堀　慎治さん
伊藤　豪さん　　亀井直人さん　　川本昌市さん
松井善則さん　　松波恒彦さん　　森　恒夫さん
長瀬憲八郎さん　西本　哲さん　　野崎洋二さん
鈴木圓三さん　　髙須洋志さん　　鶴田　浩さん
渡辺喜代彦さん　山本英雄さん

460-0008
名古屋市中区栄1丁目3-3 ヒルトン名古屋910号
052-211-3803
052-211-2623
2760_nagoya@mizuho-rc.jp
http://www.mizuho-rc.jp/
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■次々週行事

■4月11日(木)　振替により休会  

例会のご案内

4月  25日(木) なごやか例会

■次週卓話 4月  18日(木) 
：
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会員卓話
テ ー マ

近藤雄亮さん
私とロータリー

春の家族会

：

：

：

：

：

：

：

45

00

15

15

00

30

00

8

9

11

13

14

15

18

瑞穂運動場駐車場　集合

バスにて出発（2台）

ロテル・ド・比叡　到着

例会、お食事

ロテル・ド・比叡　出発

長浜黒壁スクエア散策

バスにて名古屋へ出発

瑞穂運動場駐車場　到着予定

アミューズ・ブーシュ

鯛のタルタル　鮭のマリネ包み　ベビーリーフのサラダ
京野菜のコンポート　キャビア添え　海老風味のジュレ

鮪のグリルピストー風味　大根、椎茸、九条葱
ペティトマトバジル添え　鮪のコンソメ

伊勢海老のロースト　じゃが芋のピュレトリュフ風味
金箔添え　海老のソースと水菜のクーリー

近江牛のポワレ　ひよこ豆のガレット添え　トリュフソース

パティシエおすすめ　本日のデザート

コーヒー、紅茶、又はハーブティー

パン、バター

進行スケジュール

お食事メニュー

家族会風景
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